平成 17 年 10 月 24 日

各 位

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号 8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

マネックス・ビジネス・インキュベーションの設立に関するお知らせ

 当社は、新規事業の発見と育成を主たる事業とするマネックス・ビジネス・インキュベーション株式会社

（以下「MBI」）の設立を決定しましたので、お知らせいたします。

経営を取り巻く金融・経済環境等の急激な変化を見据え、MBI においては、主として当社グループ事業の

今後の発展に資すると思われる金融関連の新設会社に対し出資・支援等を行うことで、新規事業の発見なら

びに育成を目指します。出資にあたっては事業計画・事業内容等を慎重に精査いたしますが、新規事業機会

を的確に捉え、迅速な対応を可能とします。

なお、MBI の概要は下記の通りです。

記

（１） 会社名称 マネックス・ビジネス・インキュベーション株式会社

(Monex Business Incubation, Inc.)

（２） 設立時期 平成 17 年 11 月予定

（３） 代表者 代表取締役 松本 大

（４） 所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 11 番 1 号

（５） 出資者 マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社 100％

（６） 資本金 1 億円

（７） 主な事業内容 当社グループ事業に資する新規ビジネスの発見・育成  等

以  上

【お問合せ先】

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

CEO 室 コーポレート・コミュニケーションズ 金井 電話 03-6212-3750